(2) En buena fe. Hec presumitur, si precedat titulus verus, vel putativus, etiam errore iniusto, L. igitur, §. penult. ff. de libera. causa, & nota Bart. in lege celsus, col. penult. ff. de usufructibus ubi vide, & per Azo. in summa, C. de prescriptio longi tempo. quod tamen Bart. dicit de errore

dolas por compra, o por alguna otra derecha razon, a buena fe, e seyendo tenedores della tres años, segund que auemos mostrado en las leyes sobredichas deste Titulo; con todo esto, si la cosa mueble que alguno quiesse ganar por tiempo; ouiesse seydo empenada de su señor, en ante que ouiesse acabado de la ganar el otro por tiempo, non pierde (2) porende el derecho que auia sobre ella, aquel que la tenia a peños.

L E Y XVIII.

Por quanto tiempo se pueden ganar las cosas que son rayzes, o incorporales.

Las cosas muebles de como se ganan por tiempo, auemos mostrado fasta aqui. E agora queremos mostrar, e fablar, de las otras cosas que son rayzes, (1) o incorporales; como, e en que manera, se pueden ganar por tiempo. E porende dezimos, que si algun ome rescibe de otro alguna cosa en buena fe, (2) de aquellas que se non pueden mouer, así como por compra, (3) o por donadio, o por cambio, o por manda, o por alguna otra razon derecha;

Leyes 3. y 6. tit. 1. lib. 6. Recop.

iniusto, non procederet in prescriptio longi temporis, de qua hic, sed in prescriptio longissimi temporis bene procederet: secundum Joan. de Imol. in dicta L. Celsus, col. fin. & tradit Cal. in sua repetitio. L. Celsus, que est in suo tract. prescriptio. fol. 81. col. 2. ubi latissimè, quando rei bonam fidem, & in parte malam, vide L. emptor fundi, & ibi Bart. ff. de usufructibus pro empto. & L. qui cum sciret, §. si ex decem, eod. tit. & requiritur bona fides etiam in eo, que prescribitur ex causa, quam habet a iudice: L. qui fundum; §. qui bona fide; ff. pro empto. & non solum dicitur esse in mala fide, qui scit rem non esse tradentis, seu vendentis: sed etiam ille, qui scit, quod non iuste, vel debite venditur: dicta L. qui fundum, §. procurator. & ibi Bart. & Paul. de Castro, & non dicitur fieri bona fide, quod sit non citato eo cuius interest: L. creditor, & ibi Bal. C. de distrahito. pign. & vide de materia ista per Bart. in dicta lege celsus, & in dicta repet. Balb. fol. 81. cum sequent. ubi late.

(3) Por compra. Est enim necessarius titulus in prescriptio longi temporis: L. distina, & L. neque petente, & L. si is, C. de prescriptio longi tempo. & qualis debet esse titulus, & quis titulus sufficiat, tradit late Balb. in dicta tractata prescriptio. fol. 9. cum sequentibus: & nota, quod sufficit, quod appareat me habuisse titulum, & possidisse: licet non appareat, quod scivissem de titulo in ipso initio possessionis: ita tenet Bart. in L. 2. §. si sub conditione, ff. pro empto, imò secundum Ang. & Joan. de Imol. ibi, procederet prescriptio: etiam si ignoret titulum in initio possessionis, dum tamen superveniat scientia tituli ante completam prescriptionem: de quo vide latus in dicta tract. qui relatis opinionibus, in ista se resolvit, in dicta. fol. 9. col. 4. & col. sequent. & an titulus nullus prescribit iustam causam prescribendi? Vide gloss. in cap. sacerdotis 16. quest. 3. que dicit, quod sic, & loquitur etiam in sententia nulla, quod intelligendum est iuxta ea, que dixi in lege 14. supra eod. & vide L. si quis cum sciret, ff. de usufructibus pro empto. & cap. dudum, de decimis, & que ibi not. Abb. si autem superveniat defectus tituli, an interrumpat prescriptionem: vide Bart. in lege naturaliter, col. 2. ff. de usufructibus & Abb. in cap. illud, de prescriptio. & in dicta tract. prescriptio. fol. 68. col. 4. cum sequent. & an sufficiat probare iustissimam credulitatem tituli? Vide Bald. in lege iudicia, penult. col. C. de rei vind. & in lege nullo, C. eod. tit.